

امیدواریم استیضاح ابزار سیاسی نشود

سختگویی دولت گفت: استیضاح حق مجلس است و همان اندازه که این حق مجلس است؛ اما انتظار داریم از این ابزار به‌عنوان ابزار سیاسی استفاده نشود. به گزارش تسنیم، فاطمه مهاجرانی سخنگوی دولت در حاشیه جلسه امروز هیئت وزیران در جمع خبرنگاران در واکنش به طرح استیضاح وزیر راه از سوی برخی نمایندگان، بیان کرد: استیضاح حق مجلس است و همان اندازه که این حق مجلس است؛ اما انتظار داریم از این ابزار به‌عنوان ابزار سیاسی استفاده نشده و مانند وزارت اقتصاد که وزیر خود را از دست داد و به‌خوبی با سرپرست اداره می‌شود، امیدواریم تصمیمات حرفه‌ای دنبال شود. سختگویی دولت در پاسخ به سوالی در خصوص اطلاع‌رسانی در مورد حادثه انفجار و آتش‌سوزی در پندر شهید رجایی و برخی شایعات در خصوص سانسور اخبار این حادثه، گفت: ما محرم‌تر از مردم نداریم، هیچ سانسوری در اخبار مربوط به این حادثه صورت نگرفته است. ما خود را موظف به شفاف‌سازی می‌دانیم؛ اطلاع‌رسانی در مورد حادثه نیز به‌صورت میدانی هم از سوی وزیر کشور صورت‌گرفته است و رئیس ستاد بحران در منطقه انجام شده است و این روند ادامه دارد. مهاجرانی با تأکید بر اینکه باید اجازه دهیم کارهای کارشناسی انجام گیرد، افزود: با همه گسائی که قصور احتمالی در وقوع این حادثه داشته باشند برخورد خواهد شد، اما باید اجازه دهیم گزارش کارشناسی اعلام شود و بدانید که هیچ دلیلی برای اینکه بخواهیم واقعیت را از مردم پنهان کنیم وجود ندارد.او در بخش دیگری از صحبت‌های خود به آمار کشته‌شدگان حادثه پندربعاس اشاره کرد و افزود: از مردم ایران محرم‌تر نداریم و دلیلی برای پنهان کردن واقعیت وجود ندارد، آمار کشته‌شدگان و مفقودان تاکنون ۷۰ نفر است و اگر به شرایط پایداری صورت گیرد حتماً رسانه‌ها را به محل حادثه خواهیم برد. سختگویی دولت درباره علت عدم جرم‌نگاری فروش سیگار به افراد زیر ۱۸ سال، گفت: دادگستری متولی اصلی این موضوع است و این مجموعه نیز در حال کار کارشناسی بر روی موضوع هستند. آنچه مسلم است، باید به‌گونه‌ای نسبت به تعریف جرم اقدام کنیم که اگر فرد مجرم شد بتوانیم با او برخورد کنیم؛ چون این نکته که جرم را به‌گونه‌ای وسیع تعریف کنیم که بعد نتوانیم با مجرم برخورد کنیم موجب بی‌اعتبارشدن قانون خواهد شد. مهاجرانی با اشاره به تصمیم دولت مبنی بر ممنوعیت احداث پتروشیمی میانکاله، گفت: دولت تصمیمات لازم را اتخاذ کرده است؛ وزارت جهاد کشاورزی مکلف به پس‌گرفتن زمین‌ها و برگرداندن آن به اراضی ملی شده است و مراحل کار در حال انجام است. او گفت: دولت از موعد مقرر که قانون برای معرفی وزیر جدید اقتصاد مشخص کرده استفاده خواهد کرد. دولت هیچ عجله‌ای در اینکه بخواهد کار را از دست سرپرست فعلی اقتصاد بگیرد ندارد؛ چون معتقدیم ایشان خوب دارد کار خودش را پیش می‌برد؛ لذا باحوصله و سرفرصت و مقرر این کار انجام خواهد شد. سختگویی دولت همچنین درباره تصویب لایحه پالرمو و CFT، ابزار آمپداری کرد که این لایحه آخرین هفته بررسی در مجمع تشخیص را از سر بگذرانند. مهاجرانی با ابراز تمایل برای اینکه حادثه تلخ پندر شهید رجایی و آرزوی سلامتی برای همه آسیب‌دیدگان، گفت: در جلسه هیئت دولت امروز، گزارشی از وقایع هرمزگان و نحوه مدیریت آن توسط وزارت کشور و وزارت راه ارائه شد. او بیان کرد: در این جلسه، موضوع رسوب کالاها تا حدود ۱۸ سال در گمرک نیز مطرح شد و رئیس‌جمهور دستور دادند که این موضوع بادقت بررسی شده، فرایندها بازبینی شوند و علت وقوع چنین اتفاقی مشخص شود. او با قهراندی از تمام کشورهای که در این حادثه ناگوار همدرد ایران بودند، گفت: به‌ویژه از کشور روسیه که با ارسال هواپیماهای خود در لکه‌گیری آتش کمک کرد، سیاست‌گذاریم، مقرر شد استاندار هرمزگان اطلاعات کامل تمام خانوارهای آسیب‌دیده نه فقط خانواده متوفیان را جمع‌آوری و در اختیار قرار دهد تا بتوان خدمات لازم را به این عزیزان ارائه کرد. سختگویی دولت یادآور شد: آغاز به کار بندر پس از روز حادثه از دیگر نکات مهم بود. باوجود آسیب‌دیدن بخشی از بندر، فعالیت آن ادامه دارد و گمرک نیز به‌شدت فعال است و هیچ مشکلی در این زمینه وجود ندارد. مهاجرانی در پاسخ به نگرانی‌های مطرح‌شده درباره کالاهای اساسی، خاطرنشان کرد: هیچ‌کدام از محموله‌های شرکت بازرگانی دولتی دچار آسیب نشده‌اند. اما درعین‌حال شرکت‌ها و سازمان‌های متولی به زیرمجموعه‌های خود فراخوان داد‌اند تا هرگونه خسارت وارده را اعلام کنند. وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت جهاد کشاورزی و وزارت بهداشت و درمان، از جمله مجموعه‌هایی هستند که شرکت‌های تابعه آنها مشمول این فراخوان می‌شوند. او افزود: موضوع مهمی که امروز مطرح شد، تخصیص مجدد ارز به شرکت‌های آسیب‌دیده در حادثه اخیر است. این تخصیص توسط بانک مرکزی انجام می‌شود، اما تشخیص و تخصیص و اولویت‌بندی شرکت‌ها بر عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت خواهد بود. سختگوی دولت همچنین در پاسخ به سوالی درباره اینکه آیا مدتی‌زاده هم از گزینه‌های وزارت اقتصاد است؟ گفت: بله او هم از گزینه‌است؛ دولت در حال بررسی گزینه‌هاست.

رئیس‌جمهور گفت: حادثه بندر شهید رجایی بسیار تلخ و موجب تأثر همه ما بود، در دولت تصویب کردیم که به خانواده بازماندگان این حادثه از هر نظر رسیدگی شود و اجازه نخواهیم داد این عزیزان در طول زندگی خود با مشکلی مواجه باشند.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان در همایش بزرگ کارگران در ورزشگاه آزادی گفت: خود را موظف به تأمین سلامت همه مردم کشور می‌دانیم و همه تلاش خود را در این راه انجام خواهیم داد. رئیس‌جمهور با بیان اینکه با همکاری شرکت بیمه مسئول (البرز)، خانواده‌ها، مطالبات بیمه‌ای خود را پیگیری و دریافت خواهند کرد، افزود: تصمیم دولت این است که همه قربانیان این حادثه شناسایی شوند و علاوه بر پرداخت حقوق و مستمری، به بررسی و برطرف‌کردن مشکلات خانواده‌ایشان نیز پرداخته شود.

پزشکیان تأکید کرد: همانند حادثه طبس، دولت تاحدامکان پیگیری خواهد کرد و اجازه نخواهد داد خانواده‌های داغدار در طول زندگی با مشکلات روبرو شوند. اطلاعاتی که به دست یابید قطعاً مورد بررسی و رسیدگی قرار خواهد گرفت.

از نمایندگان مجلس و رسانه‌ها نیز تقاضا می‌کنیم که در این زمینه پیگیری کنند. خود را موظف می‌دانیم به خانواده در گذشتگان و آسیب‌دیدگان از هر نظر رسیدگی کنیم. او در ادامه سخنان خود بهداشت، درمان و سلامت را حق عموم مردم کشور دانست و افزود: خود را به‌سلامت همه مردم به‌ویژه کارگران کشور موظف می‌دانیم و رسیدگی می‌کنیم.

رئیس رئیس‌جمهوریان اینکه به‌زودی جلسات ویژه‌ای با وزیران کار و امور اجتماعی، بهداشت و درمان و رئیس سازمان برنامه‌وبودجه در این زمینه خواهد داشت، افزود: ما متعهدیم سلامت شما را در هر شرایطی تضمین کنیم و اجازه نخواهیم داد مشکلی برای شما پیش آید. پزشکیان در ادامه به نهضت

موظف به تأمین سلامت همه مردم هستیم



عدالت آموزشی در کشور اشاره کرد و افزود: در این دولت نهضت ساخت مدارس و تغییر نوع آموزش در مدارس را رانده‌ای کرده‌ایم.

فرزندان همه ما، آیندگان این کشور هستند اگر نتوانیم فرزندانمان را درست آموزش دهیم، آینده درستی نخواهیم داشت.

اجازه نخواهیم داد فرزندان این سرزمین آموزش ناکافی و غیرصحیح و یا با یک استاندارد کم داشته باشند.

رئیس‌جمهور تصریح کرد: حتماً تلاش خواهیم کرد که در همه مدارس دولتی و عمومی کشور و نه فقط در مدارس ویژه، کیفیت، کمیت و نوع آموزش را به حول

قوه الهی اصلاح کنیم و اصلاح خواهیم کرد. پزشکیان با اشاره به مشکلات مطرح شده در مورد مسائل بانکی کارگران، گفت:

به شما اطمینان می‌دهیم که پیگیری‌های لازم در این زمینه انجام خواهد شد و تلاش خواهیم کرد تا مشکلاتی که مطرح کرده‌اید حل‌وفصل شوند.

رئیس‌جمهور در خصوص اعتماد آفرینی برای جامعه کارگری کشور، گفت: در مورد ایجاد اطمینان برای کارگران، این موضوع در دولت مورد بررسی قرار دارد و به دنبال راه‌حلی‌هایی برای آن هستیم. به شما قول می‌دهیم تاحدامکان و با توانایی‌هایی که داریم، پیگیری خواهیم کرد و امیدواریم مشکلات را حل کنیم.

۷۰ درصد از سنگ فراوری شده کشور متعلق به اصفهان

از فناوری‌های نوین و توسعه پایدار این صنعت تأکید کرد. استاندار اصفهان با اشاره به شعار سال مبتنی بر «سرمایه‌گذاری برای تولید» افزود: صنعت سنگ به‌عنوان یکی از ارکان مهم اقتصاد معدنی ایران معرفی شده است و اصفهان با داشتن منابع غنی و سابقه طولانی در این صنعت، نقش کلیدی در توسعه اقتصادی کشور ایفاء می‌کند.

استاندار اصفهان تصریح کرد: یکی از محورهای اصلی این همایش، لزوم کاهش صادرات سنگ خام و افزایش سرمایه‌گذاری در صنایع فراوری پیشرفته است. او خاطرنشان کرد: با توسعه این بخش، ارزش افزوده بیشتری ایجاد می‌شود و سهم ایران در بازارهای جهانی افزایش خواهد یافت. جمالی‌نژاد گفت: همچنین استفاده از فناوری‌های نوین مانند هوش مصنوعی و رباتیک برای افزایش بهره‌وری و کاهش هزینه‌ها مورد تأکید قرار گرفته است و این فناوری‌ها می‌تواند کیفیت محصولات را بهبود بخشد و رقابت‌پذیری ایران را در بازارهای بین‌المللی ارتقاء دهد.

او با اشاره به ضرورت توجه به ملاحظات حفظ محیط زیست و مسوولیت اجتماعی بر ضرورت به‌کارگیری روش‌های سبز و پایدار در استخراج و فراوری سنگ تأکید کرد تا منابع طبیعی برای نسل‌های آینده حفظ شود. او از همکاری‌های ملی و بین‌المللی، و همچنین آموزش نیروی انسانی متخصص به‌عنوان عوامل کلیدی در رشد صنعت سنگ ایران یاد کرد و گفت: امید می‌رود با اجرای این راهبردها، ایران به یکی از بازیگران اصلی بازار جهانی سنگ تبدیل شود.



بیش از ۳۰ سال و رانده‌مان پایین آنهاست. او اضافه کرد: صادرات ۷۰ درصدی سنگ

کشور بصورت خام با قیمت متوسط ثنی ۱۱ دلار در مقابل قیمت جهانی ۳۹ دلار است و دولت باید توجه بیشتری بر زیرساخت‌های معدنی و تخصیص درآمدهای صادراتی در این زمینه داشته باشد. استاندار اصفهان گفت: وجود بازار یک میلیارد نفری در کشورهای همسایه قافذ صنعت سنگ یک پتانسیل برای کشورمان است و امکان تبدیل ایران به «هاب منطقه‌ای سنگ» با توجه به وجود مراکز علمی و صنعتی در اصفهان، امکان‌پذیر است.

او اضافه کرد: با برنامه‌ریزی چهار ساله و استفاده

کارگران ستون فقرات اقتصاد کشور هستند



است که در راه خدا جهاد می‌کند. آیت‌الله طباطبایی‌نژاد با اشاره به تلاش‌های دولت‌ها در جمهوری اسلامی برای کاهش فاصله طبقاتی قشر کارگر و رسیدگی به معیشت این قشر، به اقدامات مثبت در این زمینه اشاره کرد و یکی از آن‌ها را ایجاد بیمه رانندگان عنوان کرد. او ادامه داد:

قشر راننده تا پیش از این برای دوران بازنشستگی

سرمقاله

اتاق اصفهان؛ هم‌آوای پیشرفت در تجارت نوین

ادامه از صفحه یک: این اجلاس با حضور ۵۰۰ نفر از مقامات دولتی و فعالان بخش خصوصی از ۵۴ کشور آفریقایی، به‌عنوان یک رویداد شاخص در تقویت تبادلات اقتصادی و تجاری تلقی می‌شود.

در راستای به حل‌کنر رساندن بهره‌مندی از این رویداد، برنامه‌های ویژه‌ای تنظیم شده‌است که از جمله آن‌ها می‌توان به بازدیدهای تخصصی مهمانان از واحدهای تولیدی و صنعتی اصفهان و برگزاری جلسات Business-to-BYB (BUSINESS) اشاره کرد. این برنامه‌ها فرصتی طلایی برای ایجاد شبکه‌های تجاری و تبادل مستقیم نظرات و تجربیات میان نمایندگان اقتصادی ایران و کشورهای آفریقایی به شمار می‌آیند. در بستر این جلسات تخصصی، فعالان اقتصادی می‌توانند از تجارب و نقاط قوت یکدیگر بهره‌مند شده و راهکارهایی برای افزایش صادرات و تبدیل بازارهای هدف به فرصت‌های سودآور ارائه دهند. این رویداد، بهره‌گیری از تجارب موفق رویدادهای بین‌المللی گذشته، مانند نشست‌های بین‌المللی همکاری آسیایی و رویداد صد تور اپراتور جهان در نصف جهان، نقطه عطفی در جشش صادرات و رشد تولید در استان خواهد بود. اتاق اصفهان بر این باور است که استفاده از ظرفیت‌های صنعتی و تجاری این استان، نقش بسزایی در رونق اقتصادی کشور دارد و این اجلاس می‌تواند به‌عنوان پلی برای رشد اقتصادی در عرصه بین‌المللی عمل کند.

علاوه بر این، هماهنگی مؤثر میان نهادهای دولتی، بخش خصوصی و نیروهای اجرایی در راستای برنامه‌های اجلاس، از دیگر نکات برجسته این رویداد است. اتاق بازرگانی با بهره‌گیری از فناوری‌های نوین و ابزارهای ارتباطی، در تلاش است پیام‌های مثبت و دستاوردهای اقتصادی اصفهان را به شیوه‌ای گسترده در بستر فضای مجازی و رسانه‌ای منتشر کند. این تلاش‌ها کمک می‌کند تا داستان جذاب اصفهان با صدای بلند به گوش جهانیان برسد و نشان دهد که چگونه اتحاد و هم‌دلی می‌تواند منجر به پیشرفت‌های چشمگیر در عرصه بین‌المللی شود.

سومین اجلاس همکاری‌های ایران و آفریقا، نقطه عطفی برای جشش صادرات و رونق تولید در استان به شمار می‌رود؛ هدفی که همواره در صدر برنامه‌های اتاق بازرگانی اصفهان قرار داشته است. اکنون نوبت فعالان اقتصادی بخش خصوصی است تا از این بستر بی‌نظیر بهره‌مند شده و محصولات و خدمات خود را در بازارهای هدف قاره آفریقا معرفی کنند. این رویداد نشان‌دهنده توانمندی‌های اقتصادی اصفهان و نقش آن به‌عنوان پلی راهبردی برای تقویت روابط تجاری بین ایران و قاره آفریقا که امید است موجبات تحول و شکوفایی اقتصادی در سطح ملی و بین‌المللی را فراهم آورد.

خبر

جاسوس ارشد موساد به سزای اعمالش رسید

جاسوس ارشد و پشتیبان میدانی چند عملیات موساد در ایران پس از طی روال قانونی و رسیدگی قضایی به پرونده‌اش به دار مجازات اویخته شد. فرد مورد اشاره علاوه بر جاسوسی برای رژیم صهیونیستی، پشتیبان عملیاتی و فنی ترور شهید صیادخدایی در تهران بوده است. فردی که با همکاری اطلاعاتی و جاسوسی به نفع رژیم صهیونیستی در حکم محاربه و افساد فی‌الارض بازداشت و محاکمه شده بود پس از طی فرایند کامل آئین دادرسی کیفری و تأیید و ابرام حکم در دیوان عالی کشور صبح امروز چهارشنبه هم اردیبهشت به سزای اعمالش رسید و به دار مجازات اویخته شد. محسن لنگرشنین از مهر ۱۳۹۹ به استخدام سرویس جاسوسی رژیم صهیونیستی درآمد و پس از طی دوره‌های مختلف آموزشی اولین مأموریت وی برای موساد در دی‌ماه ۹۹ انجام شد. او در دو سال جاسوس و همکاری نتگاتنگ و عملیاتی با افسران ارشد رژیم صهیونیستی و عوامل عملیاتی آن‌ها در داخل کشور، اقدامات مهمی از جمله پشتیبانی از عملیات تروریستی و حضور در صحنه ترور شهید صیادخدایی در تهران را بر عهده داشته است. پشتیبانی لجستیکی، فنی و عملیاتی حمله به یک مرکز صنعتی وابسته به وزارت دفاع در اصفهان، خرید ابزار و وسایل ارتباطی برای ایجاد بستر امن به نفع عناصر موساد در ایران، خرید خودرو و تجهیز ماشین‌ها به وسایل عملیاتی، انتقال پول از افسران موساد به عناصر عملیاتی در داخل، اجاره‌خانه‌های امن در چند استان کشور از جمله اقدامات مجرمانه محکوم‌علیه بوده است. محسن لنگرشنین در چند عملیات جهت ارتباط عناصر جاسوسی و عملیاتی داخلی با افسران ارشد موساد، برای آن‌ها سیم‌کارت‌های بی‌نام و نشان، گوشی‌های تلفن همراه و موبدهای اینترنت همراه تهیه و به دست آن‌ها رسانده است. لنگرشنین همچنین در چندین نوبت پول را از عوامل موساد در نقاط معینی تحویل گرفته و به مرتبطان آن‌ها در داخل کشور تحویل داده است. از جمله مهم‌ترین عملیات پشتیبانی و جاسوسی لنگرشنین خرید یک دستگاه موتورسیکلت به‌دستور افسر موساد برای تحت‌نظر گرفتن شهید صیادخدایی بوده و با حضور در صحنه ترور، خبر حضور شهید صیادخدایی را به ضارب داده و بلافاصله پس از اتمام عملیات صحنه را ترک کرده است. لنگرشنین که از جاسوسان ارشد رژیم در داخل محسوب می‌شده است در کارنامه ننگین خود به نفع رژیم اشغالگر، مأموریت‌هایی همچون تصویربرداری از نقاط خاص و هدف‌گذاری شده توسط افسران ارشد سرویس را نیز داشته است.

